
گروه سیاسی- رحمان زین 
الدین: با پایان شمارش آرای دومین 
ریاست  انتخابات  دوره چهاردهمین 
توانست  پزشکیان  مسعود  جمهوری، 
نصاب آرای مطلق را کسب کند و از روز 
گذشته نهمین رئیس جمهوری منتخب 
اسلامی ایران شود که باید به دوران 

ریاست جمهوری پزشکیان سلام کرد.
اما برای رسیدن به این جایگاه اتفاقات 
بسیاری در کشور رخ داد که در تاریخ 
جمهوری اسامی و حتی در تاریخ کشور 

بی بدیل و بدون تکرار بود.
اینکه دو رئیس جمهوری)خاتمی و 
روحانی(، دو معاون اول)عارف و جهانگیری(، 
دو رئیس مجلس )ناطق و کروبی(و حتی 
لاریجانی که ستادش را در اختیار اصلاح 
طلبان قرار داد، از وی حمایت کنند، رخ 
داد بزرگی است که نشان می‌دهد مسعود 
پزشکیان پشتوانه قوی مدیریتی به همراه 

خواهد داشت.
اما مهمترین موضوع این است که با 
توجه به اینکه حداقل 50 درصد واجدان 
شرایط به پای صندوق‌های رای نیامدند و 
صندوق‌ها را بی اعتبار دانستند، جای تامل 

و تعقل دارد.
در سالیان گذشته فرصت سوزی‌ها و 
کارشکنی‌های بسیاری در راه دولت‌های 
مستقر برای انجام وعده‌های آنها صورت 
گرفت که باعث شد روند کار یا تعطیل شود 
و یا کند شده و موضوعیت خود را در زمان 

انجام آن از دست بدهد.
وضعیت کنونی کشور

برای اینکه بدانیم در کجا قرار داریم 
و قرار است به کجا برسیم باید نگاهی به 

وضعیت کنونی کشور بیاندازیم.
مهترین عامل وضعیت امروز کشور قیمت 
دلار است. دلار در شامگاه جمعه یا 61 هزار 
و 300 تومان و سکه 42 میلیون و 500 

هزار تومان بسته شد.
وضعیت اشتغال در کشور بسیار وخیم 
است. بسیاری از نیروهای شرکتی چند 
ده سال است که همچنان همان وضعیت 
ابتدای قرداد را دارند. رشد نقدینگی در 
کشور به شکل سرسام آوری افزایش یافته 

و مهار آن بسیار سخت است.
کشور بسیار گران اداره می‌شود، یعنی با 
دو کشوری در حال معامله هستیم که یکی 
از آنها از ایران تحریم‌های بیشتری دارد و 

دیگری حاضر نیست به هیچ عنوان از منافع 
خود کمی کوتاه بیاید و همچنان در حال 

گرفتن باج از ایران است.
صدای مردم شنیده نمی‌شود و حداقل 
60 درصد در دور اول و در دور دوم 50 
درصد پای صندوق‌های رای نیامدند. این 
صدای خیل عظیم مردم ایران است که باید 

در هسته مرکزی قدرت شنیده شود.
کشور دچار بحران است. بحرانی از 
جنس عدم تعادل بین مردم و حکومت. زیر 
ساخت‌های کشور بسیار فرسوده و غیربهینه 
شده است. فضای مجازی بسیار محدود شده 
و حتی نمی‌توان از آن برای استفاده از کسب 

و کار میان ایران و جهان استفاده کرد.
بن بست در سیاست داخلی ایجاد شده 
و میان گروه‌ها و جناح‌های داخلی قهر، 

تهمت، دروغ و افترا موج می‌زند.
نگاه سیاستمداران به کارهای پوپولیستی 
است و سعی در حل اساسی مشکل‌های 
جامعه ندارند. هنوز از انرژی هسته ای که 
چندین سال است که درحال هزینه دادن 
برای آن هستیم، استفاده کامل نشده 
است زیرا در گرمای تابستان، همچنان 
برق کارخانجات و بنگاه‌های تولیدی قطع 
می‌شود. بدهی به واحدها و نیروگاه‌های 

تولید برق همچنان وجود دارد.
مقدار زیادی از پول‌های ایران در 

کشورهای دیگر بلوکه شده و همچنان پول 
ایران که از کره خارج شده بود در قطر بلوکه 

شده است.
در برخی از دادگاه بین المللی بازنده 
بودیم و ساختمان‌هایی که متعلق به مردم 
ایران است یکی بعد از دیگری در نیویورک 

و لندن مصادره می‌شود.
جنگ غزه همچنان قربانی می‌گیرد و 
هیچ راه مسالت آمیزی سر راه ملت مظلوم 

فلسطین نیست.
قیمت مسکن و مصالح ساختمانی هر روز 
افزایش بیشتری می‌یابد. پول‌های مردم در 

بازار بورس پودر شده و به هوا رفته است.
اساتید دانشگاه و دانشجویان نخبه از 
کلاس‌های درس جا می‌مانند و یا اخراج 
می‌شوند و مجبورند که برای زندگی خود 

به خارج از کشور مهاجرت کنند.
معلمان، کارگران، کارمندان و حقوق 
بگیران از وضعیت کنونی بسیار شاکی 
هستند و نمی‌توانند خرج خانواده خود را 

تامین کنند.
بخشی از بدنه حکومت حاضر نیست به 
هیچ عنوان با دولتی که مورد حمایت آنها 
نباشد همکاری کند و بخش اعظم کارهای 

مردم را بر زمین می‌گذارد.
190 نماینده مجلس دوازدهم تندرو بوده 
و به هر شکل و روشی در پی ضربه زدن و 

سدکردن راه دولت آینده خواهند بود.
همه اینها و اینها نشان می‌دهد که 
پزشکیان راه سختی را پیش رو دارد و 
نمی‌تواند به این آسانی آنچه که می‌خواهد 

را به سرعت اجرایی کند.
وی خوب می‌داند تنها راه حل این 
مشکلات گفت وگو نه در بخش ریزین 
جامعه بلکه در نوک هرم قدرت است و 
باید بتواند خواسته‌های خود را با چانه زنی 
و گفت وگو جامه عمل بپوشاند زیرا این 

خواست مردم است. 
روزنامه مردم سالاری نیز با تبریک به 
رئیس جمهوری منتخب همچنان گذشته 
که مشی انتقاد راهگشا داشته، در دولت 
جدید اصلاحات نیز به وظیفه اطلاع رسانی 

خود عمل خواهد کرد. 
خداوند متعال در قرآن کریم در آیه 26 
سوره آل عمران می‌گوید: »قلِ‌ اللَّهُمَ‌ مَالکَِ‌ 
المُْلکِْ‌ تؤُْتيِ‌ المُْلکَْ‌ مَنْ‌ تشََاءُ وَ تنَْزِعُ‌ المُْلکَْ‌ 
نْ‌ تشََــاءُ وَ تعُِزُّ مَنْ‌ تشََاءُ وَ تذُِلُ‌ مَنْ‌ تشََاءُ  مِمَّ

َّکَ‌ عَل‌ى کُلِ‌ شَيْ‌ءٍ قَدِيرٌ« بيَِدِکَ‌ الخَْيْرُ إنِ
»بگو: بارالها! مالک حکومت‌ها تویی؛ به 
هر کس بخواهی، حکومت می‌بخشی؛ و از 
هر کس بخواهی، حکومت را می‌گیری؛ هر 
کس را بخواهی، عزت می‌دهی؛ و هر که 
را بخواهی خوار می‌کنی. تمام خوبی‌ها به 

دست توست؛ تو بر هر چیزی قادری«

جمعه  عصر  از  تقریبا  سیاسی:  گروه 
که مسجل شد مشارکت نسبت به 
دور نخست ریاست جمهوری افزایش 
داشته و به نوعی می‌شد حدس زد که 
پیروزی  به  منجر  افزایش مشارکت  این 
مسعود پزشکیان می‌شود در شبکه‌های 
اجتماعی جریانی به راه افتاد که حالا 
مقصر اصلی شکست این جریان کیست؛ 

سعید جلیلی یا محمد باقر قالیباف؟
البته در یک نگاه کلی باید گفت که مقصر 
اصلی این شکست کارنامه خود آنان است. 
طی این سال دولت آنان اگرچه تلاش‌هایی 
داشت ولی نتوانست کارنامه درخوری داشته 
باشد و چه از لحاظ اقتصادی و چه از منظر 
سیاست خارجی دولت سیزدهم ناکام بود. 
در واقع با وجود آنکه دولتی‌ها و طرفداران 
شان معتقد بودند که در سیاست خارجی 
موفق بودند و توانستند ایران را وارد برخی 
پیمان‌های اقتصادی کنند و یا نفت را به هر 
زحمتی که شده بفروشند اما باید اذعان کرد 

که این تکاپوها نه تنها در سفره مردم نشانی 
نداشت بلکه این سفره را نیز کوچک تر هم 

کرد.
اما جدا از بحث‌های کلی به نظر می‌رسد 
جریان اصولگرا در انتخابات کاندیدای نهایی 
خود دچار خطایی استراتژیک شد. در دور 
نخست انتخابات هرچند در نظرسنجی‌ها 
سعید جلیلی از محمدباقر قالیباف پیش بود 
ولی با یک تحلیل ساده می‌شد فهمید که 
آرای جلیلی قابلیت انتقال به قالیباف را دارد 

ولی عکس چنین موضوعی رخ نخواهد داد.
 از طرف دیگر ، جلیلی به شدت دافعه دارد 
و بدنه جامعه از افکار و رویکردهای فکری و 
سیاسی او می‌ترسد. همین موضوع،  دو قطبی 
شدن انتخابات را رقم زد و بخش مهمی از 
قشر حاکستری که اساساً تمایلی به شرکت 
در انتخابات نداشت، وارد عمل شد و از بیم 

جلیلی به پزشکیان رأی داد.
اگر طرف پزشکیان، قالیباف بود، دو قطبی 
انتخاباتی شکل نمی‌گرفت و فضا در مشارکت 

اندک به نفع اصولگرایان بود.
ناگفته پیداست،  بخش مهمی از بدنه 
اصولگرایی و قسمتی از آرای خاکستری، 
برغم نقدهایشان بر قالیباف، در مجموع 
او را فردی دارای قدرت مدیریت اجرایی 
می‌دانستند که دارای کارنامه ای قابل ارزیابی 
است اما از سعید جلیلی، تصویری از یک 
»سخنران ایدئولوژیک« در ذهن داشتند که 
جز »مجموعه ای از مذاکرات شکست خورده 

منتهی به تحریم ایران« در چنته ندارد. 
در واقع بسیاری ازکسانیکه از ترس جلیلی 
به پزشکیان رأی دادند، متمایل به قالیباف 
بودند. درصورتیکه رقابت پزشکیان - قالیباف 
صورت می‌گرفت، بخشی از آرای کنونی 
پزشکیان به صندوق قالیباف ریخته می‌شد، 
کما اینکه در دور دوم انتخابات، بسیاری از 
رأی دهندگان قالیباف، نام پزشکیان را روی 
برگه‌های خود نوشتند. در واقع، قالیباف این 
قابلیت را داشت که به سبد آراء پزشکیان 
حمله کند ولی جلیلی سهمی از این سبد 
نداشت. بنابراین، اگر قبل از دور اول، جلیلی 
کنار می‌کشید، تقریباً همه آرای او به علاوه 
بخشی از آرای پزشکیان به سبد قالیباف 
ریخته می‌شد. از سوی دیگر، با دو قطبی 
نشدن انتخابات، بخشی از آرای خاکستری 
هرگز به نفع پزشکیان فعال نمی‌شد. در چنان 
شرایطی قالیباف، می‌توانست حتی شانس اول 
انتخابات باشد ولی جلیلی ماند و دو قطبی 
اولیه در دور اول و دو قطبی نهایی در دوم 
دوم شکل گرفت و هم خود باخت و هم باعث 
باخت قالیباف شد تا مسعود پزشکیان راهی 

پاستور شود.
احمد خانجان، اقتصاد دان حامی قالیباف 

در طعنه ای به سعید جلیلی و طرفدارانش 
نوشت: »درست طبق پیش‌بینی و انتظارمان!

آقای جلیلی ۹۲ را مجددا تکرار کرد! حالا 
باز برید دست ببرید توی نظرسنجیا و ببرید 
توی ایتا که به قول خودتون از رای حرام 

قالیباف بریزه توی سبد رای‌تون!«
کانال صابرین نیوز از رسانه‌های تندرو 
اصولگرا نیز در این خصوص نوشت :» مسعود 
پزشکیان با اکثریت آرا به عنوان چهاردهمین 
رئیس‌جمهور ایران انتخاب شد. )تقریباً( 
او  ریاست‌جمهوری  دوران  در  امیدواریم 
ایران سربلند باشد؛ همچنین کشور همراه 
با رشد و شکوفایی همراه باشد.متاسفیم که 
سعید جلیلی با بی توجهی به توصیه بزرگان 
انقلاب و نظرسنجی‌ها و همچنین عدم ائتلاف 
با قالیباف شکست تلخی برای جبهه انقلاب 
رقم زد.درباره خیانت و خونخواهی )منظورش 
خودخواهی(سعید جلیلی و اطرافیانش بیشتر 

خواهیم نوشت.«
یک اصولگرا هم در شبکه اجتماعی ایکس 
در این باره نوشت :»هشدار دادیم اما به 
استقبال همان دو قطبی‌های مطلوب حریف 
رفتند.« یکی دیگر نیز نوشت :»دیگه می‌تونید 
از فردا تلفن تون رو روشن کنید آقای جلیلی ! 
تمام شد.« یک فعال رسانه ای اصولگرا هم در 
نوشته ای طعنه آمیز نوشت :»برخلاف برخی 
دوستان که می‌گویند سعید جلیلی کارنامه 
ندارد به نظرم ویژگی‌های منحصر به فرد آقا 
سعید رو هیچکس نداشته؛ تا حالا دوبار با 
حضورش در انتخابات، دو تا رئیس جمهور رو 
راهی پاستور کرده : سال 92 : حسن روحانی  
و سال 1403 : مسعود پزشکیان، خدا قوت 

آقا سعید.«

نظام جمهوری اسامی تا به امروز 
و ۹  انتخابات ریاست جمهوری  چهارده 

رئیس جمهور را به خود دیده است.
انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم که 
یک سال زودتر از موعد قانونی خود درپی 
درگذشت شهادت‌گونه ابراهیم رئیسی و 
همراهانش در سانحه سقوط بالگرد برگزار 
شده بود، بالاخره با مشخص شدن برنده 
نهایی این رقابت در دوره دوم به پایان 
رسید و »مسعود پزشکیان« نهمین رئیس 
جمهوری ایران شد. انتخاباتی که دور اول آن 
هفته گذشته برگزار شد اما درپی مشارکت 
۴۰ درصدی مردم، رقابت‌ها میان مسعود 
پزشکیان و سعید جلیلی به دور دوم کشیده 

شده بود.
۶ نفر تایید صلاحیت شدند

۴ نفر رقابت کردند
محمدباقر قالیباف، سعید جلیلی، مصطفی 
پورمحمدی، مسعود پزشکیان، علیرضا زاکانی 
و امیرحسین قاضی زاده‌هاشمی توانستند 
از گیت شورای نگهبان برای این دور از 
انتخابات عبور کنند و البته چهره‌های شاخص 
بسیاری پشت در شورای نگهبان ماندند و مُهر 

ردصلاحیت بر پرونده آنها زده شد.

مرحله نهایی انتخابات با ۴ کاندیدا برگزار 
شد و دو کاندیدای این انتخابات یعنی زاکانی 
و قاضی زاده‌هاشمی بعد از ایفای نقش 
پوششی - روکشی از صحنه کنار رفتند. 
در نتیجه دو مرحله رقابت که دور اول 
مشارکت 39/9 درصدی را به همراه داشت 
و مرحله دوم 49/8 درصدی را، این مسعود 
پزشکیان کاندیدای مورد حمایت اصلاح 
طلبان، اعتدالیون و میانه روها بود که بر دیگر 
رقبای خود پیروز شد تا بعد از رئیسی او راهی 
پاستور شود. نظام جمهوری اسلامی تابه امروز 
چهارده انتخابات ریاست جمهوری و ۹ رئیس 

جمهور را به خود دیده است.
جوانترین و مسن ترین کاندیداهای 

ریاست جمهوری
سال ۵۸ اولین دور از انتخابات ریاست 
جمهوری برگزار شد، روزهایی که جوانان 
انقلابی با شور و هیجان زیاد به صف شده 
بودند تا سکان قوه مجریه را به دست بگیرند 
و آرمان‌هایی را که به خاطر آن رژیم پهلوی 
را ساقط کرده بودند، پیاده کنند. بر همین 

اساس در اولین دوره انتخابات چهره‌های 
جوان زیادی وارد عرصه شده بودند، آنچنان 
که »صادق طباطبایی« با ۳۶ سال سن مجوز 
حضور در دایره رقبای ریاست جمهوری را 
پیدا کرده بود، سنی که بی‌سابقه بود و دیگر 
هیچ وقت هیچ دوره‌ای از انتخابات کاندیدایی 
را با این سن و سال به خود ندید. در سومین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری نیز، آیت الله 
سیدعلی خامنه‌ای با ۴۲ سال سن به عنوان 
رئیس دولت انتخاب شد و ایشان جوانترین 
رئیس جمهور ایران در چهار دهه تاریخ 
جمهوری اسامی شد. البته تاریخ ۴۵ ساله 
انقلاب کاندیداهایی با سن بالای ۷۰ را هم 
به خود دیده است مهدی کروبی در دهمین 
انتخابات ریاست جمهوری و محمد غرضی 
در یازدهمین انتخابات ریاست جمهوری با 
۷۲ سال سن به عنوان پیرترین کاندیداهای 
انتخابات ریاست جمهوری شناخته می‌شوند.

میانگین سنی کاندیداهای
ادوار ۱۴ گانه

با نگاه به میانگین سنی رقابت‌های 

انتخابات ریاست جمهوری می‌بینیم تا سال 
۹۶ و دوازدهمین دوره، انتخابات به سمت پیر 
شدن می‌رود تا جایی در سال ۹۶ میانگین 
سنی کاندیداهای ریاست جمهوری به ۶۴ 
سال رسید که یک رکورد جدید در انتخابات 
بود اما این روند در سیزدهمین انتخابات 
ریاست جمهوری یک شیب نزولی به خود 
گرفت و با ۵ سال جوان‌تر شدن به ۵۹ سال 

رسید.
نظام جمهوری اسلامی تابه امروز چهارده 
انتخابات و ۹ رئیس جمهور را به خود دیده 
است. بنی صدر که متولد استاد همدان است 
در زمان تنفیذ ریاست جمهوری ۴۶ سال 
داشت. پس از صدور رای بر عدم کفایت 
سیاسی بنی صدر، انتخاباتی دیگر برگزار شد 
و محمد علی رجایی با ۴۸ سال سن و متولد 
استان قزوین بر مسند ریاست جمهوری تکیه 
زد. او در حادثه تروریستی ۸ شهریور به همراه 

نخست وزیر خود به شهادت رسید.
آیت‌الله سید علی خامنه‌ای سومین رئیس 
جمهور ایران است که لقب جوان‌ترین رئیس 
جمهور به ایشان می رسد. رهبر معظم انقلاب 
در هنگام دولت اول خود ۴۲ سال و در دولت 

دوم ۴۶ سال داشتند.

»مردم سالاری« راه سخت رئیس جمهوری منتخب را بررسی می کند

سلام آقای پزشکیانِ رئیس جمهور

»مردم ‌سالاری« گزارش می‌دهد

بازنده‌ها به جان هم افتادند؛ شکست تقصیر کیست؟

شهرهای رئیس جمهورساز

عصر دیروز انجام شد
دیدار رئیس جمهور منتخب با رهبر انقلاب

آقای دکتر مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب عصر روز شنبه با 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کرد.

رهبر انقاب در این دیدار ضمن تبریک مجدد موفقیت آقای دکتر 
پزشکیان در کسب رای اکثریت و ابراز خرسندی از روند افزایشی مشارکت 
در دور دوم انتخابات، اظهار امیدواری کردند آقای دکتر پزشکیان با استفاده 
از ظرفیت‌های مردمی و دیگر ظرفیت‌های فراوان کشور در مسیر پیشرفت 

و آبادانی گام بردارد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین  ضمن دعا و آرزوی توفیق برای 

رییس جمهور منتخب، توصیه‌هایی را بیان کردند.

دیدار سعید جلیلی با رهبر انقلاب
همچنین آقای دکتر سعید جلیلی عصر روز شنبه با رهبر انقلاب اسلامی 

دیدار کرد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار ضمن تشکر از رویکرد تبیینی 
آقای دکتر جلیلی در عرصه رقابت‌های انتخاباتی و همچنین ایجاد زمینه 
برای شور و شوق مردمی بیشتر در انتخابات، برای وی آرزوی موفقیت کرد.

پیام رهبر انقلاب
به مناسبت انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم:

رفتارهای رقابتی دوران انتخابات
به هنجارهای رفاقتی تبدیل شود

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی با سپاسگزاری از همه نامزدها و 
فعالان عرصه انتخابات بر استفاده رئیس‌جمهوری منتخب از ظرفیتهای 
فراوان کشور برای آسایش مردم و پیشرفت کشور، در ادامه راه شهید 

رئیسی تأکید کردند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

والحمد لله ربّ العالمین والصلاة والسام علی سیدنا محمدٍ و آله 
الطاهرین سیما بقیّة الله روحی فداه.

خدای عزیز و رحیم را سپاس که با اراده و توفیق او ملت بزرگ ایران 
توانست پس از مصیبت سنگین فقدان رئیس جمهور شهید، در مدت کوتاه 
قانونی، صحنه انتخابات ریاست جمهوری را سامان دهد و در دو جمعه 
پیاپی، انتخاباتی آزاد و شفاف برگزار کند و از میان چند نامزد، با اکثریت 

آراء رئیس جمهوری کشور را برگزیند.
مسئولان محترم برگزاری انتخابات، با شتاب لازم و امانت کامل، وظائف 
خود را انجام دادند، و مردم عزیز، با احساس مسئولیت به میدان آمدند و 
صحنه‌ گرم و پرشور آفریدند و صندوقهای انتخاباتی را در دو مرحله با بیش 

از ۵۵ میلیون رأی انباشتند.
این حرکت بزرگ در رویاروئی با غوغای دست‌سازِ تحریم انتخابات، که 
دشمنان ملت ایران برای القای ناامیدی و بنُ‌بست به راه انداخته بودند، 
کاری درخشان و فراموش نشدنی است و همه نامزدهای محترم و همه 
کسانیکه برای پیروزیِ هر یک از آنان، هفته‌ها تلاش شبانه‌روزی کردند 
در افتخار و ثواب آن شریکند. اکنون ملت ایران رئیس جمهوری خود را 
انتخاب کرده است. اینجانب با تبریک به ملت و به رئیس جمهوری منتخب 
و به همه‌ فعالان این صحنه حساس مخصوصاً جوانان پرشور ستادهای 
انتخاباتی نامزدها، همگان را به همکاری و نیک‌اندیشی برای پیشرفت و 
عزت روزافزون کشور توصیه می کنم. شایسته است رفتارهای رقابتی دوران 
انتخابات به هنجارهای رفاقتی تبدیل شود و هر کس در حدّ توان خود برای 

آبادانی مادی و معنوی کشور تلاش کند.
به جناب آقای دکتر پزشکیان رئیس جمهور منتخب نیز توصیه می‌کنم 
با توکل به خداوند رحمان به افقهای بلند و روشن چشم بدوزند و در ادامه 
راه شهید رئیسی از ظرفیت‌های فراوان کشور بویژه منابع انسانیِ جوان و 
انقلابی و مؤمن، برای آسایش مردم و پیشرفت کشور بیشترین بهره را ببرند.

بار دیگر جبهه‌ سپاس بر درگاه حضرت حق میگذارم و به حضرت بقیة 
الله اعظم روحی فداه درود و سام میفرستم و یاد شهیدان والامقام و امام 
بزرگوار شهیدان را گرامی میدارم و از همه نامزدهای محترم و فعالان عرصه 
انتخابات که در این برهه حساس نقش‌آفرینی کردند، و نیز رسانه ملی و 
حافظان امنیت کشور و دستگاه‌های اجرای انتخابات سپاسگزاری می‌کنم.

نکاتی درباره یک پیروزی
حیاتی ترین کار برای نظام این است که به جای بایگانی این تصویر هشدار 
دهنده، به واکاوی آن بپردازد و صدای اکثریت را اعم از خاموش و گویا، بشنود 
و به معنای واقعی بدان تمکین کند. جمهوری اسامی، برای ادامه حیات و 
پویایی، چاره ای جز همراهی مردم ندارد و هر که این همراهی را خدشه دار 
کند، ولو آن که خود را انقلابی و مدافع نظام بداند، خواسته یا ناخواسته، 

برانداز است.
به گزارش عصر ایران؛ سرانجام بعد از یک رقابت سخت و نفسگیر مسعود 
پزشکیان با پیروزی بر سعید جلیلی، عنوان رئیس جمهور اسلامی ایران را به 

خود اختصاص داده است.
نکات زیر در این باره قابل ذکر است:

1-بسیاری بر این باور بودند که نظام، محمدباقر قالیباف را برای ریاست 
جمهوری در نظر گرفته است و در دور دوم نیز برآن بودند که هر طور شده، 
سعید جلیلی را به عنوان برنده اعلام خواهند کرد. این گزاره از آن جهت باور 
پذیر می نمود که هم شورای نگهبان و هم دولت به عنوان مجری انتخابات، از 

نظر سیاسی همسو با جلیلی بودند.
با این حال، چنین نشد و نه قالیباف رئیس جمهور شد و نه جلیلی، بلکه 
نام پزشکیان از صندوق بیرون آمد و خوانده شد و به ریاست جمهوری رسید. 
این، خبر خوبی برای دموکراسی خواهان ایران است و می تواند به بازسازی 

اعتماد مردم به نظام انتخاباتی کمک کند.
2-نکته مهمی که باید به طور جدی از سوی حاکمیت جدی گرفته شود، 
معنای عدم مشارکت 60 درصد مردم در دور اول و نیز رأی معنی دار اکثریت 
به پزشکیان است. این انتخابات برای ساختار نظام، حکم یک MRI را داشت 
که به طور بسیار دقیق و البته بدون درد و خونریزی، از تمام زوایای این پیکره 
تصویربرداری کرد و عیوب و اشکالات آن را به طور واضحی آشکار کرد و در 

برابر دیدگان گذاشت. 
حیاتی‌ترین کار برای نظام این است که به جای بایگانی این تصویر هشدار 
دهنده، به واکاوی آن بپردازد و صدای اکثریت را اعم از خاموش و گویا، بشنود 
و به معنای واقعی بدان تمکین کند. جمهوری اسامی، برای ادامه حیات و 
پویایی، چاره ای جز همراهی مردم ندارد و هر که این همراهی را خدشه دار 
کند، ولو آن که خود را انقلابی و مدافع نظام بداند، خواسته یا ناخواسته، 

برانداز است.
از این رو، اصلاح بسیاری از سیاست‌ها در حوزه‌های داخلی و خارجی، 
مطابق خواست اکثریتی که اکنون مشخص شده بیش از 80 درصد هستند، 

حیاتبخش نظام جمهوری اسلامی است.
اگر نظام یک قدم به سمت مردم نزدیک تر شود، مردم 10 قدم به سمتش 
خواهد رفت. فرصتی که اکنون پیش روی جمهوری اسلامی است، باید مغتنم 

شمرده شود و مانند بسیاری از فرصت‌ها هدر نرود.
3-پزشکیان رقابتی را برد که به معنای واقعی کلمه، نابرابر بود. معاون 
اجرایی دولت حاکم رئیس ستاد رقیب بود، بسیاری از نهادهای قدرت، مقامات 
مختلف، روحانیت، حوزه‌های علمیه، صدا وسیما، رسانه‌های حکومتی و... برای 

پیروزی جلیلی شبانه روز کار کردند.
موج تخریب‌ها نیز بی سابقه و کاملًا غیراخلاقی بود: از جعل فیش حقوقی 
برای پزشکی که از بیماران پول نمی گیرد تا ساخت شایعاتی مانند این که او 
مالیات‌ها را زیاد می کند، مسکن نمی سازد، بنزین را 25 تا 50 هزار تومان 
می کند، همه وزرایش را از ترُک‌ها انتخاب می کند، اگر بیاید ظهور امام 
زمان)عج( به تاخیر می افتد، طرفدار همجنسگرایان است و ... و انتشار این 
شایعات در سطح وسیع و با پول‌هایی که هنوز منبع شان مشخص نشده، از 

نمودهای این نابرابری بود.
با قاطعیت و آسوده خاطر بودن در محضر وجدان می توان گفت که جریان 
مقابل او، نه تنها انتحابات را باخت که اخلاق را که مدعی اش بود، باخت و 
این دومی، سهمگین تر است و البته ناگفته پیداست که حضور مردم، همواره 

باطل السحر است و عزت دست خداست.

رهبری

ویژه

بیوگرافی نهمین 
رئیس جمهوری اسلامی ایران 

با اعلام وزارت کشور، پس از برگزاری دو مرحله 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری، مسعود 
پزشکیان به عنوان نهمین رئیس جمهوری اسلامی ایران 

انتخاب شد.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان متولد ۷ مهر ماه 
۱۳۳۳ در مهاباد است که سابقه نمایندگی در ادوار 
هشتم، نهم، دهم )نایب رئیس(، یازدهم و دوازهم مجلس 
شورای اسلامی از حوزه انتخابیه تبریز، آذرشهر و اسکو را 

در کارنامه سوابق خود دارد. 
او همچنین به عنوان معاون وزیر و وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی در دولت هشتم )اصلاحات( و 
ریاست بیمارستان قلب شهید مدنی تبریز را در کارنامه 
سوابق خود دارد. پزشکیان دارای مدرک دکترای حرفه‌ای 
پزشکی و تخصص جراحی عمومی از دانشگاه علوم 
پزشکی تبریز و همچنین فوق تخصص جراحی قلب از 

دانشگاه علوم پزشکی ایران است.
وی پیشتر دو مرتبه برای نامزدی انتخابات ریاست 
جمهوری در دوره‌های یازدهم )سال ۱۳۹۲( و سیزدهم 
)سال ۱۴۰۰( نام نویسی کرده بود که در سال ۱۳۹۲ 
پیش از اعلام اسامی افراد احراز صلاحیت شده، به نفع 
آیت الله اکبر‌هاشمی رفسنجانی دیگر داوطلب نامزدی 
این انتخابات از ادامه حضور در رقابت‌های انتخاباتی 
انصراف داد و در سال ۱۴۰۰ نیز از سوی شورای نگهبان 
احراز صلاحیت نشد؛ او برای سومین مرتبه ۱۲ خرداد 
۱۴۰۳ برای نامزدی انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری اعام داوطلبی کرد که درنهایت در تاریخ ۲۰ 
خرداد ۱۴۰۲ نام او از سوی وزارت کشور به عنوان یکی از 
۶ نامزد احراز صلاحیت شده توسط شورای نگهبان برای 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری معرفی شد.

پزشکیان در جریان رقابت‌های انتخاباتی، با شعار »برای 
ایران« خود را  »صدای بی‌صدایان« معرفی و تلاش برای 
تحقق »حق« و »عدالت« و همچنین »وحدت و انسجام« 
در جامعه و اجرای احکام »برنامه هفتم پیشرفت« و 
»سیاست‌های ابلاغی رهبری« را مهمترین وعده اش 
عنوان کرد؛ او همچنین در یکی از سخنرانی‌های تبلیغاتی 
خود اعلام کرد که »قول می‌دهم تا زمانی که زنده‌ام 
از حقوق مردم ایران، قومیت‌ها، جنسیت‌ها، انسان‌ها و 
همه با قدرت دفاع خواهم کرد. من نه وابسته پولم و نه 
وابسته پست و قدرت و فقط به مردم ایران وابسته‌ام و تا 
جان در بدن دارم در خدمت مردم خواهم بود«. ارتباطات 
مناسب و سازنده با دنیا برای رفع یا کاهش تحریم‌ها، 
افزایش سرمایه‌ گذاری خارجی برای تحقق رشد اقتصادی 
و اجرای قوانین به جای ایجاد قوانین جدید، از محورهای 
مطرح شده ای است که در اولویت برنامه‌های اقتصادی 

پزشکیان قرار دارد.
حل مشکلات روابط خارجی، بهبود روابط با کشورها، 
عادی‌سازی روابط اقتصادی و تجاری با جهان از طریق 
رفع تحریم‌ها، ارتقای جایگاه و امنیت و اقتدار ایران در 
جهان، متوقف کردن موج مهاجرت، فراهم کردن زمینه 
بازگشت ایرانیان خارج از کشور به وطن، و احیای صنعت 
گردشگری، ارتقای سطح فناوری افزایش تبادلات علمی 
با جهان از برنامه‌های مطرح شده از سوی پزشکیان در 

حوزه سیاست خارجی است.
پزشکیان اضافه کرد: مردم آمده‌ام تا در ایران ایجاد 
کنیم و این اختلافات، درگیری‌ها و دعواها را حل کنیم 
و اجازه ندهیم فقط یک صدا بلند باشد، صدا مال همه 
است و این حرفی را که می‌زنم در همین مناظرات دیدید 
چهار نفر یک طرف و بنده هم یک‌طرف؛ و یکی از آقایان 
می‌گفت نمی‌گذارم رئیس جمهور شوید و بنده در جواب 
گفتم این مردم هستند که تصمیم خواهند گرفت که چه 

کسی  رئیس دولت شود.
تنظیم و توزیع عادلانه بودجه عمومی کشور با اولویت 
حمایت از اقشار کم برخوردار، حکمرانی مطلوب در 
صندوق‌های بازنشستگی با تاکید بر نظام شایسته‌سالاری، 
رفع بحران‌ها و کاهش ناترازی صندوق‌های بازنشستگی، 
توزیع عادلانه یارانه‌ها متناسب با اطلاعات واقعی و تدوین 
سیاست‌های هدایت تدریجی توزیع یارانه‌ها، افزایش سهم 
کمک دولت در تامین هزینه‌های درمانی و استعدادیابی، 
آموزش و توانمندسازی به‌منظور اشتغال زایی و کاهش 
آسیب‌های اجتماعی نیز از سیاست‌ها و برنامه‌های 
راهبردی رئیس جمهور منتخب در حوزه رفاه و تامین 

اجتماعی است.
پزشکیان در مرحله نخست انتخابات که در تاریخ ۸ 
تیر ۱۴۰۳ برگزار شد، در رقابت با سعید جلیلی، مصطفی 
پورمحمدی و محمدباقر قالیباف با کسب ۱۰ میلیون و 
۴۱۵ هزار و۹۹۱ رای به عنوان نفر اول به مرحله دوم 
انتخابات راه یافت. سعید جلیلی نیز با کسب ۹ میلیون 
و ۴۷۳ هزار و ۲۹۸رای به عنوان نفر دوم به مرحله دوم 
انتخابات راه یافت. در مرحله دوم انتخابات که روز گذشته 
برگزار شد، پزشکیان توانست با کسب ۱۶ میلیون و ۳۸۴ 
هزار و ۴۰۳ رای در مقابل ۱۳ میلیون و ۵۳۸ هزار و 
۱۷۹ رای جلیلی به پیروزی دست یابد و به عنوان نهمین 

رئیس جمهوری اسلامی ایران انتخاب شد.

نیازی به برگزاری جلسه استعفای 
پزشکیان از نمایندگی مجلس نیست

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: زمانی 
که نماینده‌ای با رأی برای تصدی مسئولیتی برگزیده 
می‌شود دیگر نیاز به برگزاری جلسه استعفاء برای او 
نیست و آن رای به منزله تایید خروج وی از مجلس است.

غلامرضا نوری قزلجه عضو هیات رئیسه مجلس 
شورای اسامی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در واکنش 
به انتشار اخباری مبنی بر برگزاری جلسه بررسی استعفاء 
مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور منتخب در روز ۳۱ تیرماه 
گفت: زمانی که نماینده‌ای با رأی برای تصدی مسئولیتی 
برگزیده می‌شود دیگر نیاز به برگزاری جلسه استعفاء 
برای او نیست و آن رای به منزله تایید خروج وی از 

مجلس است.
وی در پاسخ به این سوال که در گذشته افرادی برای 
مناصب مختلف از مجلس خارج شدند و برای آن‌ها 
جلسه استعفاء برگزار شد، عنوان کرد: بله، اگر فردی 
برای کرسی‌هایی مانند شهرداری، استانداری، معاونت 
ریاست‌جمهوری و مواردی از این دست که انتصابی 
هستند انتخاب شود، موضوع استعفاء الزامی است اما برای 
افرادی که با رأی برای کرسی بعدی انتخاب می‌شوند این 
امر الزامی ندارد. نوری خاطرنشان کرد: در زمان تشکیل 
دولت سیزدهم برخی نمایندگان برای کرسی وزارت 
معرفی شدند و پس از برگزاری جلسه رأی‌گیری دیگر 
جلسه استعفاء برای آن‌ها برگزار نشد، طبیعتاً رأی مردم 
به رئیس‌جمهور منتخب اولی‌تر است و نیازی به طرح 
استعفاء نیست. پیش از این ایرنا در مطلبی خبر از تشکیل 
جلسه بررسی استعفا پزشکیان از نمایندگی مجلس در 

جلسه علنی روز 30 تیرماه داده بود.

انتخابات
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